П Р О Т О К О Л

рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

по закупке услуг по организации деловых поездок (командировок) и

мероприятий

от « 14  » июля  2017 г.                                                                                 № 565/2

                                №  231/1

Председательствовал:

Председатель комиссии по проведению  открытого конкурса по закупке услуг

по организации деловых поездок (командировок) и мероприятий

Директор

Департамента управления делами                              -             Л.А. Унанян

                                         Присутствовали Члены Комиссии:

Заместитель директора

Департамента управления делами                              -             М.И. Петкевич

Начальник отдела кадровой политики

Департамента управления делами                             -             С.А. Косова

Заместитель начальника отдела финансовой

и договорной работы

Департамента финансов                                             -             С.Е. Белоусова

Советник отдела кадровой политики

Департамента управления делами

(секретарь комиссии)                                                   -             Н.А. Алексеева

1. Рассмотрение заявок  на участие в открытом конкурсе по закупке услуг по

организации деловых поездок (командировок) и мероприятий (далее – Конкурс),

проводит Комиссия по адресу:  г. Москва, Летниковская ул., д. 2, стр. 2,   14 июля

2017 г. в 14:00 часов по московскому времени.

На заседании присутствовало 100 % состава конкурсной Комиссии.

2. Комиссией рассмотрены 4 (четыре) заявки на участие в Конкурсе.

2

Протокол № 565/2

№  Наименование участника

размещения заказа

Почтовый адрес участника

1
Акционерное общество «Городской Центр

Бронирования и Туризма» (АО «ГЦБиТ»)

127018, Москва, ул. Полковая, д.3

2

Закрытое акционерное общество

«АЛЬЯНС-ТРЭВЕЛ»

 (ЗАО «АЛЬЯНС-ТРЭВЕЛ»)

123308, г. Москва, Хорошевское

шоссе, дом 92, помещение V

3

Общество с ограниченной

ответственностью «Демлинк»

(ООО «Демлинк»)

121099, г. Москва, пер. Смоленский

1-й, д. 24А, эт.1, пом. III

4

Общество с ограниченной

ответственностью «ТАЛАРИИ»

 (ООО «ТАЛАРИИ»)

121099, г. Москва, ул. Новый

Арбат, д. 36/9, 1 этаж,

комн.:23,24,27

             3. Комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе АО «ГЦБиТ» на

соответствие требованиям, установленным Положением о размещении заказов и

заключении договоров на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для

нужд Евразийской экономической комиссии, утвержденного Решением Совета

Евразийской экономической комиссии от 25 января 2012 г. № 5, и Извещением о

проведении Конкурса.

              Учитывая, что заявка соответствует указанным требованиям, на голосование

поставлен вопрос о допуске к участию в Конкурсе и признании  его участником

Конкурса.  Голосовали:

 Члены Комиссии Решение

Унанян Л.А. Допустить к участию в открытом конкурсе

Петкевич М.И. Допустить к участию в открытом конкурсе
Косова С.А. Допустить к участию в открытом конкурсе
Белоусова С.Е. Допустить к участию в открытом конкурсе
Алексеева Н.А. Допустить к участию в открытом конкурсе

          Комиссия единогласно приняла решение о допуске АО «ГЦБиТ» к участию в

Конкурсе.

          4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе ЗАО «АЛЬЯНС-

ТРЭВЕЛ» на соответствие требованиям, установленным Положением о размещении

заказов и заключении договоров на поставку товаров, выполнение работ и оказание

услуг для нужд Евразийской экономической комиссии, утвержденного Решением

Совета Евразийской экономической комиссии от 25 января 2012 г. № 5, и

Извещением о проведении Конкурса.

              В соответствии с подпунктом 11 пункта 14 раздела I Извещения о

проведении Конкурса заявка на участие в открытом конкурсе должна содержать

решение об одобрении или совершении крупной сделки, либо соответствующую

справку, если такое одобрение не требуется в соответствии с законодательством.

Однако,  вместо требуемого документа представлено гарантийное письмо о том, что

в случае признания победителем закупки ЗАО «АЛЬЯНС-ТРЭВЕЛ» гарантирует

3

Протокол № 565/2

предоставление решение об одобрении крупной сделки до момента заключения

договора.

               В соответствии с подпунктом 7 пункта 14 раздела I Извещения о проведении

Конкурса заявка на участие в открытом конкурсе бухгалтерский баланс и отчет о

финансовых результатах (отчет о прибылях и убытках) за последний отчетный

период (с отметкой соответствующих налоговых органов или с приложением

документа, подтверждающего их приемку в электронном виде соответствующими

налоговыми органами), должны быть заверенны печатью организации (при

наличии) и подписью руководителя. Однако, представлены документы, не

заверенные подписью руководителя и печатью.

  Кроме того, согласно Требованиям к техническим характеристикам

оказываемых услуг по организации деловых поездок (командировок) и мероприятий

(Раздел II Извещения) Исполнитель должен быть включен в единый федеральный

реестр туроператоров, осуществляющих обработку персональных данных, иметь

лицензию на деятельность по технической защите конфиденциальной информации.

В составе заявки такой документ не представлен.

Также согласно требованиям раздела II Извещения общее количество

сотрудников, работающих в компании должно быть не менее 300 человек. Однако,

представлена справка о штатной численности 85,85 человек, что не соответствует

указанным требованиям.

             Таким образом, учитывая, что заявка  ЗАО «АЛЬЯНС-ТРЭВЕЛ» не

соответствует требованиям пункта 14 раздела I Извещения и требованиям  к

техническим характеристикам оказываемых услуг по организации деловых поездок

(командировок) и мероприятий раздела II Извещения, Комиссией поставлен вопрос

на голосование об отказе в допуске к участию в Конкурсе ЗАО «АЛЬЯНС-

ТРЭВЕЛ». Голосовали:

Члены Комиссии Решение

Унанян Л.А. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе
Петкевич М.И. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе
Косова С.А. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе
Белоусова С.Е. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе
Алексеева Н.А. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

              Комиссия единогласно приняла решение об отказе к участию  в Конкурсе

ЗАО  «АЛЬЯНС-ТРЭВЕЛ».

             5. Комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе ООО «Демлинк» на

соответствие требованиям, установленным Положением о размещении заказов и

заключении договоров на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для

нужд Евразийской экономической комиссии, утвержденного Решением Совета

Евразийской экономической комиссии от 25 января 2012 г. № 5, и Извещением о

проведении Конкурса.

              Учитывая, что заявка соответствует указанным требованиям, на голосование

поставлен вопрос о допуске к участию в Конкурсе и признании  ООО «Демлинк»

участником Конкурса.  Голосовали:

 Члены Комиссии Решение

4

Протокол № 565/2

Унанян Л.А. Допустить к участию в открытом конкурсе

Петкевич М.И. Допустить к участию в открытом конкурсе
Косова С.А. Допустить к участию в открытом конкурсе
Белоусова С.Е. Допустить к участию в открытом конкурсе
Алексеева Н.А. Допустить к участию в открытом конкурсе

          Комиссия единогласно приняла решение о допуске ООО «Демлинк»  к участию

в Конкурсе.

             6. Комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе ООО «ТАЛАРИИ» на

соответствие требованиям, установленным Положением о размещении заказов и

заключении договоров на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для

нужд Евразийской экономической комиссии, утвержденного Решением Совета

Евразийской экономической комиссии от 25 января 2012 г. № 5, и Извещением о

проведении Конкурса.

              ООО «ТАЛАРИИ» предлагает «размер вознаграждения» 4 (четыре) процента

от цены услуг лица, непосредственно оказывающего услуги, что указано в  Форме

№ 2 и Форме № 4 представленной Заявки. Тогда как пункт 6 Раздела I  Извещения

предусматривает «Размер сервисного сбора».

              В документах,  представленых в составе заявки, а также, в частности,  в

предложениях (Форма № 4), не представлены обязательства ООО «ТАЛАРИИ»  по

бронированию и  оформлению билетов на морской и речной транспорт и по

организации обслуживания через VIP-залы морских и речных вокзалов, что не

соответствует требованиям к техническим характеристикам оказываемых услуг по

организации деловых поездок (командировок) и мероприятий (Раздел II

Извещения).

              Кроме того, согласно требованиям Раздела II Извещения общее количество

сотрудников, работающих в компании должно быть не менее 300 человек. Однако,

представлена справка о штатной численности 231 человек, что не соответствует

указанным требованиям.

             Таким образом, учитывая, что заявка  ООО «ТАЛАРИИ»  не соответствует

указанным в Извещении требованиям  к техническим характеристикам оказываемых

услуг по организации деловых поездок (командировок) и мероприятий (Раздел II

Извещения), Комиссией поставлен вопрос на голосование об отказе в допуске к

участию в Конкурсе ООО «ТАЛАРИИ». Голосовали:

  Члены Комиссии Решение

Унанян Л.А. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе
Петкевич М.И. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе
Косова С.А. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе
Белоусова С.Е. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе
Алексеева Н.А. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

                        Комиссия единогласно приняла решение об отказе к участию  в Конкурсе

ООО «ТАЛАРИИ».

               7.  Конкурсная комиссия проведет оценку и сопоставление заявок  на участие

в Конкурсе в сроки, указанные в Извещении о проведении Конкурса.

5

Протокол № 565/2

            8. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте

Евразийской экономической комиссии: http://www.eurasiancommission.org.

Председатель Комиссии,

Представитель Заказчика:

    ___________________ Л.А. Унанян

   ___________________

М.И. Петкевич

   ___________________

С.А. Косова

   ___________________

С.Е. Белоусова

Секретарь Комиссии:

     __________________ Н.А. Алексеева

http://www.eurasiancommission.org/